
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SETTIMO VITTONE 

Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 
Via Provinciale, 14 10010 – SETTIMO VITTONE  (TO) 

e-mail: toic849008@istruzione.it - PEC: toic849008@pec.istruzione.it 
Tel. 0125/658438 – www.icsettimovittone.it 

C.F. 84004630012 - Codice Fatturazione: UFCH7V 

 

  

 
 Settimo Vittone, protocollo e data, vedi segnatura  

All’albo dell’Istituto  
Al sito web dell’Istituto  

Amministrazione trasparente  
 
 
 

OGGETTO: determina avviso rivolto al personale interno/scuole viciniori/ esterno all’istituzione 
scolastica per l’individuazione di n. 1 esperto psicomotricista formatore per un corso di formazione 
sul tema “Psicomotricità relazionale” rivolto ai docenti della Scuola dell’Infanzia che si svolgerà presso la 
sede centrale dell’I.C. Settimo Vittone– Via Provinciale, 14  nel periodo ottobre - dicembre  2021, per un 
totale di 8 (otto) ore di docenza e 2 (due) ore di progettazione/preparazione materiali 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2019/2022 con allegato il Piano di forma-
zione docenti.  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.I.129/2018, concernente “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministra-
tivo-contabile delle istituzioni scolastiche" - artt. 40 e 45 contenenti norme relative a contratti per presta-
zioni d’opera intellettuali con esperti per particolari attività e insegnamenti;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO l’art. 3 commi 18 e 76 della L. n. 244/07 (Legge Finanziaria 2008);  
RITENUTO di dover procedere, con urgenza, alla stipula del contratto per il conferimento di incarichi di 
esperti per l’attuazione di percorsi formativi previsti nel Piano di formazione docenti  
CONSIDERATO che gli incarichi di cui sopra comportano prestazioni professionali ed attività che ri-
guardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico;  
CONSIDERATO che, per la realizzazione delle attività si rende necessario ed urgente procedere all'indi-
viduazione di personale interno cui assegnare incarichi per garantire il percorso formativo programmato 
dall’IC nel Piano della Formazione a.s. 2021/22 relativamente al tema “Psicomotricità relazionale””;  

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di emanare avviso pubblico finalizzato all’individuazione di personale interno per l’affidamento del servizio 
di progettazione, predisposizione del materiale didattico e attività di docenza e certificazione per un corso, per 
un corso di formazione di 10 (8 ore di docenza + 2 ore di progettazione) ore dell’I.C. Settimo Vittone sul tema 
“Psicomotricità relazionale”, previa valutazione comparativa dei curricula presentati.  

3. di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Traspa-
rente” sul sito web della scuola, in adempimento del combinato disposto di cui all’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e 
dell’art. 1, comma 32 della L. 190/2012;  
 
4. di individuare quale responsabile della procedura amministrativa del presente provvedimento il DSGA 
dell’Istituto;  
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Natale NECCHI  
documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.icsettimovittone.it/



		2021-10-12T12:37:18+0200
	NECCHI NATALE




